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Bakgrunn 
Ny sikkerhetspsykiatri avsluttet konseptfasen i 2017. Prosjektet er ikke videreført til 

forprosjekt i påvente av avklaring av reguleringsprosess i Bærum kommune. Beslutning om 

statlig regulering skaper fortgang i reguleringsprosessen, slik at både programmet Ny 

sikkerhetspsykiatri og HSØ PO nå mobiliserer organisasjonen og nødvendige ressurser for 

videreføring til forprosjekt.  

 

HSØ har godkjent Konseptrapporten og prioriterer etablering av etappe 1, dvs. Regional 

sikkerhetsavdeling (RSA) og Kompetansesenteret for sikkerhets-, fengsels-, og rettspsykiatri 

(KPS). Dette innebærer at det p.t. ikke foreligger beslutning i HSØ om etablering av etappe 2, 

som er virksomheten knyttet til lokal sikkerhetsavdeling (LSA) og Regional seksjon psykiatri 

og utviklingshemming/autisme (PUA). Styret i OUS fattet i 2017 vedtak som fastslår samtidig 

etablering av etappe 1 og 2 som det beste alternativet både faglig og økonomisk. 

 

Arbeid med risiko er påbegynt og det er så langt identifisert flere risikoområder i prosjektet. 

Risikoregister er etablert i Achilles. Risikounivers og Plan for risikostyring skal utarbeides og 

behandles i programstyret. Det er planlagt en workshop i programstyret for videre arbeid med 

risikoområder.  

 

Tomt og regulering 
• KMD overtar videre reguleringsprosessen etter vedtaket om statlig plan (HOD) som 

sikrer at Ny sikkerhetspsykiatri realiseres på Ila Sør, OUS og HSØ foretrukne 

tomtealternativ. 

• Reguleringsplan ventes endelig vedtatt høsten 2021.  

 

Virksomhetsinnhold 

• Manglende beslutning i HSØ om samlet helhetlig utbygging etappe 1 og 2, samt 

finansiering av etappe 2. 

• Pågående prosess om oppgavedeling innen lokal sikkerhetspsykiatri mellom OUS og 

sykehusene Lovisenberg og Diakonhjemmet, avklaring forventes innen utgangen 

2021. 

 

Program for ibruktagelse 
• Programstyret Ny Sikkerhetspsykiatri er konstituert, første møte avholdt 12.02.21. 

Programstyret ledes av klinikkleder Marit Bjartveit og består av sentrale ledere fra 

klinikken, økonomirådgiver, brukerrepresentant, to tillitsvalgte og verneombud. 

• Påbegynt arbeid med usikkerhet/risiko og gevinstrealisering i samarbeid med 

klinikken 

• Videre arbeid med avklaring av problemstillinger fra konseptfasen, reetablere 

medvirkningsprosessen og planlegging gjennomføring, mm.  
 

  



Risikobilde med matrise 

Figuren viser risikomatrisen for Ny sikkerhetspsykiatri øverst til høyre i figuren. Under figuren 

ligger de ulike usikkerhetene med kort beskrivelse. Disse er videre forklart senere i dokumentet. 

 

Figur 1 - Risikobilde Sikkerhetspsykiatri 

 

#45 Manglende vedtak om finansiering fra HSØ av etappe 2 kan medføre økt 

gjennomføringsrisiko og forsinket eller uteblitt gevinstrealisering 

Tiltak: Påvirke HSØ til å vedta finansiering av etappe 2. 

 

#47 Manglende avklaring av nasjonale plasser for pasienter med særlig forhøyet risiko kan 

medføre forsinkelser, underdimensjonering og SUB optimalt tilbud til denne 

pasientgruppen 

Tiltak: Påvirke HSØ til å avklare lokalisering av Nasjonale plasser for pasienter med særlig 

forhøyet risiko med HOD og de andre RHF før oppstart av forprosjekt planlagt høsten 2021. 

 

#44 Manglende beslutning i HSØ om helhetlig samlet utbygging av Ny sikkerhetspsykiatri 

inkludert LSA og PUA kan medføre forsinket og redusert gevinst-realisering 

Tiltak: Påvirke mandat for Forprosjekt slik at det gir oppdrag om samlet og helthetlig utbygging 

av Ny sikkerhets-psykiatri 

#46 Pågående prosjekt i regi HSØ vedrørende oppgavedeling lokal sikkerhetspsykiatri 

(LSA) i Oslo mellom OUS, Lovisenberg og Diakonhjemmet SH gir usikkerhet for 

dimensjonering og gevinstrealisering 

Tiltak: PHA i OUS er representert i prosjektgruppen, deltar i arbeidet,  følger opp og påvirker 

HSØ om beslutning 


